PAGE
5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___________ 2019 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 15 октября 2018 года № 2009

«О муниципальной программе «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Кондинского района на 2019-2025 годы и на период  до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Кондинского района от 11 декабря 2018 года № 463 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Кондинского района  от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной  муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», постановлением администрации Кондинского района от 06 октября 2016 года № 1544 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Кондинского района», постановлением администрации Кондинского района  от 12 октября 2016 года № 1572 «О перечне муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 15 октября 2018 года № 2009 «О муниципальной программе «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
В приложении к постановлению:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования  по программе: 1 656122,6 тыс. рублей, в том числе:

- 2019 год – 133463,0 тыс. рублей;

- 2020 год – 133349,6 тыс. рублей;

- 2021 год – 138931,0  тыс. рублей;
- 2022 год – 138931,0 тыс. рублей;

- 2023 год – 138931,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 138931,0 тыс. рублей;

- 2025 год – 138931,0 тыс. рублей;

- 2026-2030 г.г. – 694655,0 тыс. рублей.
Источник финансирования: бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

».
1.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»  муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского  района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальные правовые актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.
	Глава района

	А.В.Дубовик

приложение к постановлению администрации Кондинского района от ____________ №____

«Таблица 2

Перечень основных  мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026-2030 г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, приемным родителям (1).
	Управление опеки и попечительства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	1418462,6
	113684,4
	113542,2
	119123,6
	119123,6
	119123,6
	119123,6
	119123,6
	595618,0

	бюджет автономного округа
	1418462,6
	113684,4
	113542,2
	119123,6
	119123,6
	119123,6
	119123,6
	119123,6
	595618,0

	2
	Организация деятельности по опеке и попечительству (2,3).
	Управление опеки и попечительства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	237660,0
	19778,6
	19807,40
	19807,40
	19807,40
	19807,40
	19807,40
	19807,40
	99037,0

	бюджет автономного округа
	237660,0
	19778,6
	19807,40
	19807,40
	19807,40
	19807,40
	19807,40
	19807,40
	99037,0

	2.1
	предоставление средств поставщикам социальных услуг за  услуги по  подготовке граждан, выразивших желание  стать  опекунами или попечителями либо принять детей, оставшихся без попечения  родителей, в семью на  воспитание в иных установленных  семейным законодательствам  формах

	Всего, в том числе:
	4123,2
	317,2
	346,0
	346,0
	346,0
	346,0
	346,0
	346,0
	1730,0

	бюджет автономного округа
	4123,2
	317,2
	346,0
	346,0
	346,0
	346,0
	346,0
	346,0
	1730,0

	2.2
	Обеспечение  дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа

	Всего, в том числе:
	4596,0
	383,0
	383,0
	383,0
	383,0
	383,0
	383,0
	383,0
	1915,00

	бюджет автономного округа
	4596,0
	383,0
	383,0
	383,0
	383,0
	383,0
	383,0
	383,0
	1915,00

	2.3.
	Содержание органа опеки и попечительства

	Всего, в том числе:
	228940,8
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	95392,0

	бюджет автономного округа
	228940,8
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	19078,4
	95392,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	1656122,6
	133463,0
	133349,6
	138931,0
	138931,0
	138931,0
	138931,0
	138931,0
	694655,0

	бюджет автономного округа
	1656122,6
	133463,0
	133349,6
	138931,0
	138931,0
	138931,0
	138931,0
	138931,0
	694655,0